
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Grüßhaber, Gerhard; Tel.: 0821-592714; Mobil: 01716535490

E-Mail: gerhard.gruesshaber@t-online.de; Fax: 032226859420
Stand: 17.09.2019

Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 So 15.09.2019 12:30 FV Gerlenhofen 1 SSV Bobingen 2 2,0 : 6,0

2 Sa 14.09.2019 11:00 TuS Fürstenfeldbruck 1 SKK Mörslingen 2 6,0 : 2,0

3 Sa 14.09.2019 15:00 ESV Augsburg 1 SKC Bächingen 1 6,0 : 2,0

4 Sa 14.09.2019 13:00 TSV Betzigau 1 TSV Aichach 1 6,0 : 2,0

5 Sa 14.09.2019 11:00 KRC Kipfenberg 2 SV 29 Kempten 1 6,0 : 2,0

Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SSV Bobingen 2 5/6 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

2 TuS Fürstenfeldbruck 1 5/6 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

3 KRC Kipfenberg 2 1/2 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

4 ESV Augsburg 1 5/6 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

5 TSV Betzigau 1 7/8 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

6 SKK Mörslingen 2 3 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

7 SV 29 Kempten 1 7/8 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

8 TSV Aichach 1 1/2 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

9 SKC Bächingen 1 3 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

10 FV Gerlenhofen 1 4 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

121511 Kostic, Alexander TuS Fürstenfeldbruck 1 591 205

121524 Wimmer, Andree TuS Fürstenfeldbruck 1 591 200

111137 Hanikel, Manfred KRC Kipfenberg 2 589 186

059833 Breitschwerdt, Florian TuS Fürstenfeldbruck 1 569 178

142795 Gloßner, Markus KRC Kipfenberg 2 569 175

033977 Bühler, Udo FV Gerlenhofen 1 568 205

042463 Groß, Daniel TuS Fürstenfeldbruck 1 552 199

118153 Stein, Patrick ESV Augsburg 1 548 178

125408 Christl, Wilfried KRC Kipfenberg 2 547 184

111135 Seeger, Christian KRC Kipfenberg 2 547 163

Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

114290 Friedlein, Werner SV 29 Kempten 1 596 203

007391 Arnold, Matthias SSV Bobingen 2 583 215

114296 Steck, Gerhard SV 29 Kempten 1 580 195

105370 Karmann, Daniel SKK Mörslingen 2 572 202

114295 Krauspe, Thomas SV 29 Kempten 1 572 195

120510 Bobinger, Wolfgang SSV Bobingen 2 566 199

115277 Baur, Michael SKK Mörslingen 2 550 211

844659 Bobinger, Alexander SSV Bobingen 2 537 175

063221 Fischer, Markus SKK Mörslingen 2 536 178

029037 Juelich, Marcel SKC Bächingen 1 535 181

Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim TuS Fürstenfeldbruck 1 3340 14.09.2019 Gaststätte Badstüberl

Mannschaft Auswärts SSV Bobingen 2 3249 15.09.2019 Mehrzweckhalle Gerlenhofen

Spieler Heim Kostic, Alexander 591 14.09.2019 Gaststätte Badstüberl

Spieler Auswärts Friedlein, Werner 596 14.09.2019 Birktalbahnen Kipfenberg
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Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 FV Gerlenhofen 1 2,0 : 6,0 SSV Bobingen 2 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Archangee, Mansour 540 1,0 1,0 3,0 583 Arnold, Matthias

Hinke, Denis 524 1,0 1,0 3,0 566 Bobinger, Wolfgang

Silva Lameira, Marcelo 523 1,0 1,0 3,0 530 Arndt, Manuel

Mazeth, Alexander 545 1,0 1,0 3,0 521 Zink, Christian

Ritlewski, Jan 539 3,0 1,0 1,0 512 Gilg, Florian

Bühler, Udo 568 3,0 1,0 1,0 537 Bobinger, Alexander

3239 10,0 0,0 2,0 14,0 3249

2 TuS Fürstenfeldbruck 1 6,0 : 2,0 SKK Mörslingen 2 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Breitschwerdt, Florian 569 3,0 1,0 1,0 572 Karmann, Daniel

Weiß, Mario 503 1,0 1,0 3,0 550 Baur, Michael

Groß, Daniel 552 3,0 1,0 1,0 514 Lang, Wolfgang

Heigl, Dennis 534 2,0 1,0 2,0 535 Färber, Uwe

Wimmer, Andree 591 2,0 1,0 2,0 536 Fischer, Markus

Kostic, Alexander 591 4,0 1,0 0,0 523 Laßmann, Peter

3340 15,0 2,0 0,0 9,0 3230

3 ESV Augsburg 1 6,0 : 2,0 SKC Bächingen 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Uschner, Thomas 475 0,0 1,0 4,0 533 Müller, Ralf

Weber, Alfred 544 3,0 1,0 1,0 520 Juelich, André

Deininger, Xaver 500 3,0 1,0 1,0 478 Basler, Steffen

Stein, Patrick 548 4,0 1,0 0,0 469 Renner, Andreas

Wiedemann, Stefan 544 3,0 1,0 1,0 498 Sauter, Willi

Gemmersdörfer, Michael 505 1,0 1,0 3,0 535 Juelich, Marcel

3116 14,0 2,0 0,0 10,0 3033

4 TSV Betzigau 1 6,0 : 2,0 TSV Aichach 1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Kennerknecht, Christian 514 2,0 1,0 2,0 532 Seebach, Dominik

Leitermann, Robert 520 3,0 1,0 1,0 487 Öchsler, Adolf

Kennerknecht, Niklas 518 2,0 1,0 1,0 389 Gabriel, Georg a

1,0 124 Tuffentsammer, Daniel e

Becherer, Manuel 513 2,5 1,0 1,5 517 Kosmak, Christian

Schmid, Robert 506 2,0 1,0 2,0 507 Müller, Christian

Kennerknecht, Franz 509 2,0 1,0 2,0 507 Heil, Josef

3080 13,5 2,0 0,0 10,5 3063

D. Tuffentsammer für G. Gabriel nach 69 Wurf

5 KRC Kipfenberg 2 6,0 : 2,0 SV 29 Kempten 1 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Gloßner, Markus 569 3,0 1,0 1,0 580 Steck, Gerhard

Simon, Holger 535 1,0 1,0 3,0 596 Friedlein, Werner

Hanikel, Manfred 589 3,0 1,0 1,0 522 Keller, Engelbert

Christl, Wilfried 547 2,0 1,0 2,0 572 Krauspe, Thomas

Möschl, Dieter 523 3,0 1,0 1,0 493 Kremer, Karl

Seeger, Christian 547 3,0 1,0 1,0 451 Reich, Klaus a

3310 15,0 2,0 0,0 9,0 3214

K. Reich - Abbruch nach 101 Wurf
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Saison 2019-20 / Männer / Bezirksoberliga / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Friedlein, Werner SV 29 Kempten Sen B m 1 596,00 1,0 0 0,00 0,0 1 596,00 1,0 596

2 Arnold, Matthias SSV Bobingen Männer 1 583,00 1,0 0 0,00 0,0 1 583,00 1,0 583

3 Steck, Gerhard SV 29 Kempten Männer 1 580,00 0,0 0 0,00 0,0 1 580,00 0,0 580

4 Karmann, Daniel SKK Mörslingen Männer 1 572,00 0,0 0 0,00 0,0 1 572,00 0,0 572

5 Krauspe, Thomas SV 29 Kempten Sen A m 1 572,00 1,0 0 0,00 0,0 1 572,00 1,0 572

6 Bobinger, Wolfgang SSV Bobingen Sen A m 1 566,00 1,0 0 0,00 0,0 1 566,00 1,0 566

7 Baur, Michael SKK Mörslingen Sen A m 1 550,00 1,0 0 0,00 0,0 1 550,00 1,0 550

8 Bobinger, Alexander SSV Bobingen Männer 1 537,00 0,0 0 0,00 0,0 1 537,00 0,0 537

9 Fischer, Markus SKK Mörslingen U23 m 1 536,00 0,0 0 0,00 0,0 1 536,00 0,0 536

10 Juelich, Marcel SKC Bächingen Männer 1 535,00 1,0 0 0,00 0,0 1 535,00 1,0 535

11 Färber, Uwe SKK Mörslingen Sen A m 1 535,00 1,0 0 0,00 0,0 1 535,00 1,0 535

12 Müller, Ralf SKC Bächingen Sen A m 1 533,00 1,0 0 0,00 0,0 1 533,00 1,0 533

13 Seebach, Dominik TSV Aichach Männer 1 532,00 1,0 0 0,00 0,0 1 532,00 1,0 532

14 Arndt, Manuel SSV Bobingen U23 m 1 530,00 1,0 0 0,00 0,0 1 530,00 1,0 530

15 Laßmann, Peter SKK Mörslingen Sen A m 1 523,00 0,0 0 0,00 0,0 1 523,00 0,0 523

16 Keller, Engelbert SV 29 Kempten Sen A m 1 522,00 0,0 0 0,00 0,0 1 522,00 0,0 522

17 Zink, Christian SSV Bobingen Männer 1 521,00 1,0 0 0,00 0,0 1 521,00 1,0 521

18 Juelich, André SKC Bächingen Männer 1 520,00 0,0 0 0,00 0,0 1 520,00 0,0 520

19 Kosmak, Christian TSV Aichach Sen A m 1 517,00 0,0 0 0,00 0,0 1 517,00 0,0 517

20 Lang, Wolfgang SKK Mörslingen Sen A m 1 514,00 0,0 0 0,00 0,0 1 514,00 0,0 514

21 Gilg, Florian SSV Bobingen Männer 1 512,00 0,0 0 0,00 0,0 1 512,00 0,0 512

22 Müller, Christian TSV Aichach Männer 1 507,00 1,0 0 0,00 0,0 1 507,00 1,0 507

23 Heil, Josef TSV Aichach Männer 1 507,00 0,0 0 0,00 0,0 1 507,00 0,0 507

24 Sauter, Willi SKC Bächingen Sen A m 1 498,00 0,0 0 0,00 0,0 1 498,00 0,0 498

25 Kremer, Karl SV 29 Kempten U23 m 1 493,00 0,0 0 0,00 0,0 1 493,00 0,0 493

26 Öchsler, Adolf TSV Aichach Sen B m 1 487,00 0,0 0 0,00 0,0 1 487,00 0,0 487

27 Basler, Steffen SKC Bächingen Männer 1 478,00 0,0 0 0,00 0,0 1 478,00 0,0 478

28 Renner, Andreas SKC Bächingen Männer 1 469,00 0,0 0 0,00 0,0 1 469,00 0,0 469

29 Kostic, Alexander TuS Fürstenfeldbruck Männer 0 0,00 0,0 1 591,00 1,0 1 591,00 1,0 591

30 Wimmer, Andree TuS Fürstenfeldbruck Männer 0 0,00 0,0 1 591,00 1,0 1 591,00 1,0 591

31 Hanikel, Manfred KRC Kipfenberg Männer 0 0,00 0,0 1 589,00 1,0 1 589,00 1,0 589

32 Breitschwerdt, Florian TuS Fürstenfeldbruck Männer 0 0,00 0,0 1 569,00 1,0 1 569,00 1,0 569

33 Gloßner, Markus KRC Kipfenberg Männer 0 0,00 0,0 1 569,00 1,0 1 569,00 1,0 569

34 Bühler, Udo FV Gerlenhofen U23 m 0 0,00 0,0 1 568,00 1,0 1 568,00 1,0 568

35 Groß, Daniel TuS Fürstenfeldbruck Männer 0 0,00 0,0 1 552,00 1,0 1 552,00 1,0 552

36 Stein, Patrick ESV Augsburg Männer 0 0,00 0,0 1 548,00 1,0 1 548,00 1,0 548

37 Christl, Wilfried KRC Kipfenberg Männer 0 0,00 0,0 1 547,00 0,0 1 547,00 0,0 547

38 Seeger, Christian KRC Kipfenberg Männer 0 0,00 0,0 1 547,00 1,0 1 547,00 1,0 547

39 Mazeth, Alexander FV Gerlenhofen U23 m 0 0,00 0,0 1 545,00 0,0 1 545,00 0,0 545

40 Weber, Alfred ESV Augsburg Sen A m 0 0,00 0,0 1 544,00 1,0 1 544,00 1,0 544

41 Wiedemann, Stefan ESV Augsburg Männer 0 0,00 0,0 1 544,00 1,0 1 544,00 1,0 544

42 Archangee, Mansour FV Gerlenhofen Sen A m 0 0,00 0,0 1 540,00 0,0 1 540,00 0,0 540

43 Ritlewski, Jan FV Gerlenhofen Männer 0 0,00 0,0 1 539,00 1,0 1 539,00 1,0 539

44 Simon, Holger KRC Kipfenberg Männer 0 0,00 0,0 1 535,00 0,0 1 535,00 0,0 535

45 Heigl, Dennis TuS Fürstenfeldbruck Männer 0 0,00 0,0 1 534,00 0,0 1 534,00 0,0 534

46 Hinke, Denis FV Gerlenhofen U23 m 0 0,00 0,0 1 524,00 0,0 1 524,00 0,0 524

47 Silva Lameira, Marcelo FV Gerlenhofen Männer 0 0,00 0,0 1 523,00 0,0 1 523,00 0,0 523

48 Möschl, Dieter KRC Kipfenberg Sen A m 0 0,00 0,0 1 523,00 1,0 1 523,00 1,0 523

49 Leitermann, Robert TSV Betzigau Männer 0 0,00 0,0 1 520,00 1,0 1 520,00 1,0 520

50 Kennerknecht, Niklas TSV Betzigau U23 m 0 0,00 0,0 1 518,00 1,0 1 518,00 1,0 518


